【5】2025年度 千葉県民スポーツ大会第二部 ローイング競技 実施 細 則

1 期 日 2025年5月5日(月)午前9時~午前中
6日(火)午前9時~選考レース
県立小見川高等学校艇庫前集合 代表者会議 6日(火)午前8時30分~(雨天決行)

2 会 場 千葉県香取市阿玉川 小見川ボート場 JR成田線小見川駅下車 徒歩30分 東関東自動車道佐原・香取インターより30分

3 実施種目・エントリー数・選手人員等

- (1) 実施コース 小見川ボート場 1,000 m
- (2) 種別・種目 成年男子: 舵手つきフォア・ダブルスカル・シングルスカル

成年女子:舵手つきクオドルプル・ダブルスカル・シングルスカル

少年男女:シングルスカル

- (3) エントリー数 各団体自由とする。
- (4) 選手人員 下記一覧表参照。

種別	種目	記 号	監督	選手
成年男子	舵手つきフォア	4 +	1	6
	ダブルスカル	2 ×	1	2
	シングルスカル	1 ×	1	1
成年女子	舵手つきクオドルプル	4 × +	1	6
	ダブルスカル	2 ×	1	2
	シングルスカル	1 ×	1	1
少年男子・女子	シングルスカル	1 ×	1	1

4 競技上の規則・方法等

- (1)公益社団法人日本ローイング協会の競漕規則による。
- (2) 舵手の性別は問わない。
- (3) 予選、敗者復活、決勝により優勝クルーを決定する。出漕クルーが少数の場合、決勝のみとする。

5 国スポ選手選考方法等

- (1) 第79回国民スポーツ大会実施要項に準ずる。
- (2) 今大会の出場者より選考する。少年種別については、シングルスカル種目で選考する。
- (3) 今大会の結果に基づき、千葉県ローイング協会選考委員会において選考する。
- (4) 今大会優勝クルーを優先的に関東ブロック大会に派遣するが、選抜して派遣する場合もある。
- (5)関東ブロック大会並びに国スポ派遣については、千葉県競技力向上委員会の選手選考会において最 終決定される。
- (6) 天候及び諸事情により事前に県予選会実施が困難と判断した場合、成年種目はエルゴマシーンによる 2,000mの直近のタイムを選考基準として選考委員会において選抜、少年種目については選考委員会において選抜する。なお県予選会当日、悪天候等により水上レース実施が困難と判断された場合、全種目エルゴマシーンによるタイムと主要大会の結果を参考とし、選考委員会において決定する。

6 参加資格等

- (1) 千葉県民スポーツ大会第二部の総則6に定めるもののほか、下記による。
- (2) 千葉県ローイング協会登録団体の所属であり、2025 年度の選手登録がなされている者。
- (3)選手監督の兼任は不可。エントリーについては、1人1種目とする。

7 参加申込方法

- (1) 方法:所定の参加申込書(別紙)に記入の上、下記宛に申し込む。
- (2) 申込先: 〒289-0313 千葉県香取市小見川 5218 番地

香取市小見川スポーツ・コミュニティセンター内

千葉県ローイング協会 事務局 宛

(3) 締切日 2025年4月25日(金)午後5時まで必着(期日厳守のこと)

8 参加費および加入負担金等

- (1)参加費:無料
- (2)加入負担金:国民スポーツ大会参加者傷害補償制度加入者負担金として関東ブロック大会以降出場者に対してのみ別途徴収する。(1,000円)

9 参加上の注意

- (1) 7の参加申込書が受理された時点で参加条件が満たされたこととし、以降本大会まで、公益財団法人日本スポーツ協会スポーツ憲章並びに公益社団法人日本ローイング協会アマチュア規程を遵守すること。
- (2) 競技中に発生した傷害事故等については、主催者側で一切責任を負わないので参加される監督・選手は、各自スポーツ傷害保険に加入すること。
- (3) 各種目3位まで表彰する。
- (4) 公益社団法人日本ローイング協会から示されている各ガイドラインを遵守すること。

10 その他

- (1) 本大会は、「千葉県スポーツ振興基金助成金」の交付を受けています。
 - ※ 千葉県民スポーツ大会第二部(国スポ千葉県予選会)ローイング競技担当者 〒289-0313 千葉県香取市小見川 5218 番地

香取市小見川スポーツ・コミュニティセンター内 千葉県ローイング協会 事務局 野口 知一

TEL: 0478-82-1153 FAX: 0478-83-0149

E-mail: chiba-boat@vesta.ocn.ne.jp